
Rechnung
Rechnungsnummer X 

Sehr geehrte/r Musterkunde,

Vielen Dank für Ihr Vertrauen in die Beispiel GmbH. Wir stellen Ihnen hiermit folgende 

Leistungen in Rechnung.

Musterkunde 

Kundenstraße XX

PLZ Kundenort 

Beispiel GmbH
Beispielstraße XX
PLZ Beispielort
Ansprechpartner

Rechnungsdatum 

27. August 2020

Leistungsdatum

20. Juli 2020

Beispiel GmbH • Beispielstraße XX • PLZ Beispielort

Beispiel GmbH

Pos.   Ware / Service  Menge   Einzelpreis  Gesamtpreis

1

2

3 

Ware A

Ware B

Service C

2 

3

1

100 €

50 €

150 € 

200 €

150 €

150 €

Netto   500 €

zzgl. MwSt.19%  95 €

Brutto   595 €

B

Bitte überweisen Sie uns den vollständigen Rechnungsbetrag unter Angabe der 

Rechnungsnummer bis zum TT.MM.JJJJ auf das unten angegebene Konto.

Mit freundlichen Grüßen

(Ansprechpartner)

Unterschri� 

Sparkasse Beispielstadt, IBAN: DEXX XXX XXX XXX, BIC: XXXYY

Amtsgericht: Beispielort XXX, Steuernummer: DE XXXXXXXXXX, USt.-Id.-Nr.: XXX/XXXX/XXXX
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Zahlungsbedingungs-
klausel (Frist) 9

Unterschrift des 
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Umsatzsteuer.-Id.Nr12

Haben Sie an alle Pflichtbestandteile gedacht?

Kreditinstitut und 
Bankverbindung 11

Für die Vollständigkeit und 
Richtigkeit der hier 

getätigten Angaben wird 
KEINERLEI HAFTUNG 

übernommen.

www.atradius.de

12 Bestandteile jeder Rechnung:  
SELBSTCHECK

7   Mehrwertsteuer (MwSt.)

8   Bruttorechnungsbetrag (Brutto)

9   Zahlungsbedingungsklausel (Frist)

10   Unterschrift des Rechnungsstellers 

11   Kreditinstitut und Bankverbindung

12   Umsatzsteuer-Id.Nr / Steuernummer

1   Rechnungsersteller (Ihr Unternehmen)

2   Rechnungsempfänger (Ihr Kunde/Lieferant)

3   Rechnungs- und Leistungsdatum

4   Rechnungsnummer  

5  � Umfang und Art der Leistungen 

6   Nettorechnungsbetrag (Netto) 

(Rechnungspositionen)


